
»قرارداد کرسنت« یکی از کلید واژه هایی است که با مطرح شدن در مناظرات 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری بار دیگر سر زبان ها افتاد؛ قراردادی 
که ابهامات آن هنوز هم پابرجا بوده و تاکنون هم رکن قضایی کشور گزارشی 

جامع و کامل و نتیجه بخش درباره آن به افکار عمومی ارائه نداده است. 
اما ماجرای این قرارداد به ســال 1381 باز می گردد؛ وقتی که قراردادی 
با ارزش های مشخص سیاسی و اقتصادی میان ایران و امارات متحده عربی 
منعقد شد. افراد حاضر در این قرارداد در سال های گذشته و در مصاحبه های 
گوناگون تاکید کرده اند که با توجه به چالش ایجادشده میان کشور امارات 
با کشورهای ترکیه، عمان و عربستان سعودی فرصتی برای ایران ایجاد شده 
بود که با توجه به رقابت با قطر در زمینه مخازن گاز، بتواند قرارداد مناسبی 
با امارات منعقد کند. هزینه اجرای پروژه مطروحه در این قرارداد دو میلیارد 
دلار بود و پس از آن ایران می توانست سالانه یک میلیارد درآمد کسب کند.
ابوالفضل حسن بیگی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
دهم زمانی درباره این قرارداد گفته بود: »ایران در قرارداد کرسنت عمق امنیت 
ملی کشور امارات را هدف قرار داد، یعنی امارات با استفاده از گاز کشورمان 
سالانه ٢٠ هزار مگاوات برق تولید می کرد و در نتیجه زمانی که می خواست 
صرافی ها را تعطیل کند می توانســتیم سریعاً صدور گاز به این کشور را قطع 
کنیم و دلار به هفت هزار تومان نمی رسید.« او در سال 1397 از تخریب این 
قرارداد توسط »نفوذی ها« گفته بود:»مردم در حال حاضر لمس می کنند و به 
خوبی متوجه می شوند نفوذی ها چه خیانتی به کشورمان کردند. در صورت 
اجرای قرارداد کرسنت، عملیات اجرایی آن دو سال به طول می انجامید و پس 
از آن کشورمان طی این سال ها ١٨ میلیارد دلار درآمد کسب می کرد. فردی 
که در پشت پرده با نقشه و برنامه ریزی موضوع کرسنت را پیش کشید و سپس 
٥ میلیون دلار به حســاب فردی دیگر واریز کرد و جنگ احزاب را در کشور به 
وجود آورد، موجب شد که با فسخ قرارداد کرسنت دست کشورمان از امارات 
کوتاه شــود و آنها توانستند صرافی های ما را تعطیل کنند. در حال حاضر به 
دلیل فسخ قرارداد کرسنت در دادگاه لاهه مبلغ هنگفتی جریمه شده ایم که 

پس از رأی تجدیدنظر هر سال باید مبلغی جریمه بدهیم.« 
حالا بعد از گذشــت 22 ســال بار دیگر نگاه جامعه معطوف به قرارداد 

کرسنت شده اســت؛  جامعه ای که این روزها مطالبه گرتر و بی اعتمادتر 
از گذشــته خواستار رفع ابهام نسبت به مسئولان کشور شده است. در 
یکی از مناظره ها ســعید جلیلی نامزد ریاست جمهوری عنوان کرد در 

پرونده کرسنت فساد انجام شده و وزارت نفت دولت اصلاحات 
به وزیری زنگنه به ثمن بخس قرارداد بسته اند. زنگنه هم از 

جلیلی خواست تا با او مناظره کند؛ پیشنهادی که البته 
جلیلی آن را رد و عنوان کرد که جای متهم در دادگاه 

است نه اینکه در تلویزیون مناظره کند. 
اما بیژن زنگنه در یک فایل 

صوتــی »اســرار هویــدا 
کرد«؛ او از نقش جلیلی 
در جلوگیــری از اجــرای 

قــرارداد کرســنت گفت و 
حتی پیشنهاد این جریان برای 
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به دوربین زل زده و پروسه که برای رسیدن به پست معاونت شهرسازی منطقه یک 
پشت سر گذاشته را تعریف کرده و به صراحت می گوید: »3بار در دفتر آقای »ص«، 
مشاور شهردار تهران جلسه برگزار کردیم و بیش از 8 بار در میز خدمت نمازجمعه 
با او جلسه گذاشتیم. جلسات مختلفی با  شهردار منطقه یک هم داشتیم تا من 
معاون شهرسازی منطقه یک شــوم. به همه و حتی به معاون شهردار تهران نیز 
به عنوان معاون شهرسازی منطقه یک معرفی شدم. در آخر از من 400 سکه طلا 
و 450 هزار دلار پول بابت خرید یک ویلا در آلانیا که توسط محمدحسین خزعلی 
در حال ساخت است مطالبه کردند، در غیر این صورت به آن پست نمی رسیدم.«

خرید و فروش پســت های شــهرداری تهران به امروز و دیروز برنمی گردد. از 
دیرباز شائبه خرید و فروش پست وجود داشته اما تاکنون کسی آن را علنی نکرده 
بود و همیشه توسط مدیران ارشد شهری پایتخت انکار شده است. اما اینطور که 
از ظواهر امر و این ویدئو پیداست در این دوره از مدیریت شهری سطح مطالبات 
تغییر کرده و برای سرمایه گذاری ها و خرید ملک در خارج از ایران )ترکیه و قبرس( 
رســیده اســت. علیرضا زاکانی که در تمام دوران نمایندگی مجلس و مناظرات 

اجرای پویش انتخاباتــی برای نامزدهای رقابت در سراســر جهان به ویژه 
جوامع با دموکراسی پیشرفته امری حرفه ای و پیچیده است و عموماً فعالان 
احزاب عهده دار آن می شوند و با بهره گیری از نیروهای احزاب این کارزار را 
پیش برده و هدایت می کنند. رقابت های انتخاباتی در ایران در غیاب احزاب 
حرفه ای و قدرتمند و همچنین نظارت استصوابی شورای نگهبان با دشواری 
و پیچیدگی خاص خود روبه روســت. چشــم انداز مبهــم تاییدصلاحیت 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری اخیر موجب شد تا ستاد انتخاباتی 
هیچ یک از نامزدها پیش از اعلام نظر شورای نگهبان امکان تشکل یابی و 
سازماندهی نداشته باشند اما در عین حال تاییدصلاحیت تنها یک نامزد 
اصلاح طلب بخشــی از دشواری اتحاد حول نامزد مورد نظر را آسان کرد و 
همه احزاب و فعالان اصلاح طلب و سایر اقشار و گروه هایی که مایل به تغییر 
در روند اداره کشور بودند، حول دکتر مسعود پزشکیان گرد آمدند. اجماع 
صورت گرفته میان احزاب اصلاح طلب در این انتخابات بی سابقه بود و برای 
نخستین بار از سال 1388 نامزد مصوب جبهه اصلاحات مورد تایید شورای 
نگهبان قرار گرفته بود و همه شخصیت ها و احزاب اصلاح طلب وارد عرصه 

حمایت از نامزدی دکتر مسعود پزشکیان شدند.
دکتر مسعود پزشکیان با وجود باور و تعلق به جبهه بزرگ اصلاح طلبی 
فاقــد تعلق حزبــی و گروهی اســت و این ویژگــی با آنکــه می تواند برای 
رئیس جمهــور منتخــب در همکاری با همــه جناح هــا و گروه ها مزیتی 
محسوب شود در دوره کارزار انتخاباتی موجب آشفتگی در تشکل یابی ستاد 
انتخاباتی ایشان شد و در روزهای نخست موجب سردرگمی و بی نظمی و 
بی عملی در این پویش شــد. با این حال اعتماد دکتر پزشــکیان به جبهه 
اصلاحات و سپردن گزینش رؤسای ستاد اســتان ها به راهکارهای درون 
جبهه اصلاحات روند امور را تســهیل کرد و در فرصتــی چندروزه این امر 
محقق شد. تلاش برای اجماع احزاب و فعالان و گروه های مؤثر در استان ها 
و شهرستان ها و همچنین اقشار و اصناف مؤثر در روزهای نخست موجب از 
دست دادن فرصت تبلیغاتی شد و این در حالی بود که رقیب و مانع اصلی 
پیروزی دکتر پزشکیان نه جناح مقابل و یا عدم اجماع درونی اصلاح طلبان 
که فضای ســرد و منفعل جامعه بود که با گذر از رویدادهای سال 1398 و 
1401 از صندوق های رای قهر کرده و حاضر به مشارکت در انتخابات نبود.
فضای ســرد انتخابات ریاست جمهوری 1400 و انتخابات مجلس در 
ســال 1402 بیانگر قهر عمومی با صندوق های رای بود و شکســتن این 
فضای دلســردی نیازمند تلاشی گسترده بود. ستادهای انتخاباتی دکتر 
پزشــکیان که عموماً از میان شــخصیت ها و افراد شناخته شــده و موجه 
تشکیل شد با وجود عدم امکان کار حزبی و تشکیلاتی منسجم در چهارده 
ســال گذشته موفق شــد یک به یک و گروه به گروه شــهروندان را به رای 
دادن و گزینش دکتر مسعود پزشکیان قانع کند. باورهای اخلاقی و دینی 

دکتر پزشــکیان نیز که حاضر نبود از شیوه های مرسوم برای تخریب سایر 
نامزدها و بارزکردن خود استفاده کند ایجاد موج انتخاباتی مبتنی بر هیجان 
و دیگرســتیزی را غیرممکن می کرد و بر همین اســاس پویش انتخاباتی 
ایشان می بایست در فضایی غیرهیجانی و براساس تبیین چشم انداز پیشرو 
شهروندان را یک به یک اقناع کرده و از فضای انفعال خارج می کرد. با وجود 
آنکه تحریم انتخابات در فضای سیاسی داخلی کشور مدافعان و سخنگویان 
گسترده سیاسی نداشت اما عموم مردم با بی تفاوتی و دلسردی حاضر به 
پذیرش امکان تغییر نبودند و در تجربه گفت وگوهای چهره به چهره حتی 
حاضر به ســخن گفتن در این باره نیز نمی شــدند. صداقت، پاکدستی و 
کارنامه سالم دکتر مســعود پزشکیان و عدم مشارکت او در ایجاد وضعیت 
موجــود تنها مزیت مهم پویش انتخاباتی او بــود که کمک می کرد تا روند 
رشد وی در نظرسنجی ها قابل توجه باشد. با وجود رتبه نخست پزشکیان 
در دور اول ایــن بیــم می رفت که در دور دوم نتیجــه ای دیگر رقم خورده و 
پویش انتخاباتی ســعید جلیلی با تکیه بر امکانات گسترده و تریبون های 
متعدد و نیروی منسجم و تشکیلاتی بر گفتمان مبتنی بر صداقت و عدالت 
مسعود پزشکیان غلبه کند اما ستاد انتخاباتی پزشکیان که در دور نخست 
رقابت های انتخاباتی به بلوغ و انسجام کافی رسید در دور دوم موفق شد با 
ابتکار و اقتدار بیشتری پویش او را پیش ببرد. پویش انتخاباتی سعید جلیلی 
نیز در دور دوم بســیار پرقدرت حاضر شد و براساس برآوردهای علمی این 
پویش در فضای مجازی و حتی تبلیغات چهره به چهره بر پویش انتخاباتی 
پزشکیان پیشی گرفت. اما سازماندهی گسترده برای حضور در میادین و 
اماکن عمومی و گفت وگوی چهره به چهره و همچنین پویش هر نفر یک 
ســتاد و فعال شــدن چهره های مؤثر اجتماعی موجی را در سراسر کشور 
به راه انداخت که نویدبخش پیروزی مسعود پزشکیان و افزایش مشارکت 
شد. پویش دکتر پزشکیان یک پویش مستقل، مردمی و بدون پشتوانه های 
شائبه دار استفاده از منابع دولتی بود و همین امر نیز به بالندگی آن کمک 
کرد. انســجام و سازماندهی پویش خود را در روز انتخابات نیز به خوبی به 
نمایش گذاشت و ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان برخلاف دور نخست 
موفق شد در اکثر صندوق های انتخاباتی ناظران خود را معرفی کرده و بر 
روند رای گیری، نظارت مستقیم داشته باشد. با وجود توصیه ها و دستورات 
مقامــات عالی نظام بــرای برگــزاری انتخابات در ســلامت کامل برخی 
گزارش های معدود ناخوشــایند از برخورد و آزار فعالان ســتادی و ناظران 
صندوق وجود داشت اما مسئولین اصلی ستاد انتخابات کشور با صداقت 
و امانتداری به وظایف قانونی خود عمــل کردند و حداکثر همکاری را در 
برخورد با تخلفات صورت گرفته داشتند که در همان روز انتخابات موجب 
اطمینان و خرسندی مسئولین ستاد انتخابات دکتر پزشکیان از سلامت 
انتخابات شد. نتیجه این انتخابات هرچند با مشارکت حداکثری همراه نبود 
اما امیدها را در دل بسیاری از کسانی که در انتخابات مشارکت نکردند نیز 
افزایش داده و چشم انداز روشنی از همدلی و کاهش شکاف میان مردم و 
حاکمیت را ایجاد کرده و شبکه برآمده از پویش انتخاباتی که رئیس جمهور 
منتخب نیز بر حفظ و همراهی آن تاکید کرد یکی از مهمترین دستاوردهای 

این انتخابات است.

پویش چهره به چهره، پویش پیروز

گزارشگرهممیهن
داود دشتبانی

انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری روزهای 8 و 15 
تیرماه برگزار و نتیجه در کمتر از 24 ساعت توسط ستاد انتخابات کشور 
اعلام شــد. نکته ای که همواره در ایام تبلیغات انتخاباتی موجب نگرانی 
نامزدهاســت، امکان دخالت مقامات و سوءاســتفاده از امکانات به نفع 
نامزد نزدیک به گرایش سیاسی حاکم است. تخلف از این موارد در »قانون 
انتخابات ریاســت جمهوری اســلامی ایران« به عنوان قانون مادر و دیگر 
قوانین، جرم انگاری شده و مجازات در پی خواهد داشت. در همین راستا، 
16 خرداد محمد مخبر در مقام سرپرســت ریاست جمهوری، بخشنامه 
کوتاهی را به مدیران تمام دســتگاه های اجرایی ابــلاغ کرد: »...با توجه 
به اینکه براســاس ماده )68( قانون انتخابات ریاست جمهوری، مصوب 
1364 با اصلاحات بعدی، انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا به ضرر 
نامزدهای انتخابات به هر وسیله ای که جنبه رسمی و دولتی داشته باشد 
و استفاده از امکانات دولتی و دستگاه های اجرایی و در اختیار گذاشتن 
وسایل و امکانات مزبور برای این کار و فعالیت انتخاباتی کارمندان دولت 
در ســاعات اداری ممنوعیت داشته و جرم محسوب می شود و همچنین 
با توجه به ممنوعیت فعالیت انتخاباتی دســتگاه های اجرایی و مدیران و 
کارکنان آنها با استفاده از جایگاه خود به نفع یا ضرر هر یک از نامزدهای 
انتخاباتی، مقتضی است تمامی دستگاه های اجرایی اقدامات و مراقبت 
لازم را در جهت پیشگیری از وقوع هرگونه جرم و تخلف به عمل آورند و در 

صورت بروز آن با خاطیان برخورد قانونی مناسب را انجام دهند.«
طبق اصل 99 قانون اساسی، نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری 
با شــورای نگهبان است. حتی این موضوع نیز از چشم قانون انتخابات 
ریاست جمهوری دورنمانده و برای اعضای شورای نگهبان ضمانت اجرای 
کیفری پیش بینی شــده اســت؛ ماده 93 می گوید: »در اجرای صحیح 
اصل 99 قانون اساسی و حفظ بی طرفی کامل، ناظرین شورای نگهبان 
موظف اند در طول مدت مسئولیت خود، بی طرفی کامل را حفظ نمایند 

و ابراز جانبداری ناظرین به هر طریقی از یکی از کاندیداها جرم محسوب 
می شــود.« هنوز یادمــان نرفته که یکی از حقوق دانان شــورای نگهبان 
در کارزار انتخاباتــی رئیس جمهور وقت، دو روز پیش از رأی گیری ســال 
1388 در مصلی تهران حاضر شد. شاید به همین دلیل مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، مصوبه مجلس پیرامون اضافه کردن حقوق دانان شورای 
نگهبان به »قانون ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل« را در 20 تیرماه 

همان سال تأیید کرد.
روز چهارشنبه پیش از رأی گیری دور اول، شایعه ای در فضای مجازی 
منتشــر شــد که فرماندهان عالی رتبه نظامی برای اجماع سازی در یک 
جریان سیاسی با نامزدها جلسه داشته اند. گرچه بعید است که نظامیان 
کشور وارد این دسته بندی ها شوند، با این حال بهتر بود دفتر این مقامات 
تکذیبیه ای منتشر می نمودند که شایعه بی اساس موجب سوءاستفاده 
بدخواهان نشــود. »ممنوعیت ورود نیروهای مسلح، قوای سه گانه اعم 
از وزارتخانه هــا و دســتگاه های تابعــه آن ها، دســتگاه های اطلاعاتی و 
امنیتی، ســازمان ها، نهادها و شرکت های دولتی و نهادهای عمومی در 
دسته بندی های سیاسی و جناحی انتخاباتی و جانبداری از داوطلبان« 
در سال 1395 و در قالب بند )16( »سیاست های کلی انتخابات« توسط 
رهبری ابلاغ شد؛ اما پیش تر مجلس شورای اسلامی در سال 1382 در 
ماده 40 »قانون مجازات جرائم نیروهای مسلح« برای این تخلف احتمالی 
که ممکــن اســت روزگاری رخ دهد کیفردر نظر گرفتــه بود: »عضویت 
کارکنان نیروهای مسلح در سازمان ها، احزاب و جمعیت های سیاسی و 
مداخله یا شرکت و یا فعالیت آنان در دسته بندی ها و مناقشه های سیاسی 
و تبلیغات انتخاباتی ممنوع اســت و مرتکبان به شــش ماه تا ســه سال 
حبــس محکوم می گردند و در هر حال ادامــه خدمت یا رهائی این گونه 
افراد ازخدمت به عهده هیئت های رسیدگی به تخلفات نیروهای مسلح 

می باشد«.
تأســف بارتر، اقداماتی بود که از ناحیه برخی مدیران دولتی صورت 
گرفت؛ واریز یک میلیون تومان به حساب بازنشستگان و مستمری بگیران 
صنــدوق بازنشســتگی کشــوری و ســه میلیــون تومــان به حســاب 
بازنشستگان ســازمان تأمین اجتماعی به بهانه »متناسب سازی 1403 
مســتمری بگیران« یا ماجراهای نشست دهداران. همچنین نامه رئیس 
مجلس )یکی از سه عضو شورای اجرای انتخابات طبق اصل 131 قانون 
اساسی( در حمایت از یک نامزد، برگزاری همایش انتخاباتی در مصلی 
تهران که محیطی عمومی بوده و استفاده انتخاباتی از اماکن عمومی و 
دولتی در قانون به صراحت منع شــده است و همچنین اقدامات برخی 
روزنامه هــا در جانبداری از نامزدها در دوره هــای اول و دوم رأی گیری از 

مواردی بود که نیازمند بررسی است. 

نگاهحقوقدان
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پیامدهای قضایی دخالت مقامات در انتخابات
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هراس از مناظرههراس از مناظره
تشــکیل یک دادگاه صوری:»سندهایی هســت که رفته اند قوه قضائیه را 
تحت فشــار قرار داده اند تا قاضی ویژه تعیین کند که حکم مورد نظر آنها را 
بدهد تا به دیوان داوری بدهیم. اقرار کردند، شــرم آور است که به یک عده 
گفته اند که بیایید و بگویید فساد کرده ایم و به فساد اقرار کنید بعد ما شما 
را محکوم می کنیم، بعد که محکومیت ما در دادگاه تمام شــد، شما اعاده 

حیثیت کنید. سند آن هست.« 
با توجه به آنچه زنگنه مدعی شــده به نظر می رسدکه کشور ما در واقع در 
شرایطی در دادگاه لاهه محکوم شد که زمینه های این محکومیت  را پیش تر 
نه نفوذی ها بلکه قدرتمندان جناح تندرو فراهم کرده بودند. محکوم شــدن 
کشــورمان به پرداخت بیش از 30 میلیارد دلار جریمه که از این میزان حکم 
2 میلیارد دلار آن تاکنون صادر شــده، نشــان می دهد که بخاطر بازی های 
سیاسی بر سر به کرسی نشاندن منویات عده ای،  منافع ملت بیش از پیش به 
محاق رفته است به علاوه آنکه براساس اخبار منتشرشده اخیراً خانه شرکت 
ملی نفت در انگلستان، به ارزش 125 میلیون دلار به عنوان بخشی از خسارت 
کرسنت ضبط شده تا تبعات لجبازی های سیاسی هر چه بیشتر رخ بنماید. 

به هر روی جلیلی حاضر به مناظره نیســت و از لزوم تشــکیل دادگاهی 
می  گوید که هنوز هم درباره آن اطلاعات زیادی در دست نیست:»خوشبختانه 
دادگاه پیگیر این مسائل است و هرچه دادگاه به این افراد نزدیک تر می شود 
صدای این افراد بیشــتر بلند خواهد شــد و این تحرکات فرار روبه جلوست. 
جای متهم در دادگاه اســت نه در مناظره. اینها امروز نگران این هستند که 
مبارزه با فساد حداقل یک پشتوانه 14 میلیونی پیدا کرده. اینها می خواهند 
ایــن اعتماد مردم را ضعیف کنند.« زنگنه اما می گوید اظهارات جلیلی هیچ 
پاسخ روشــنی به قصور او در پرونده کرسنت نمی دهد:»منافع مردم قربانی 
ندانم کاری و لجاجت جماعتی شد که توهم خودبزرگ بینی دارند. دعوت من 
از جلیلی برای مناظره به قوت خود باقیست. اگر با استناد به 14 میلیون رای 
بتوان از مناظره روی گرداند، به طریق اولی برای آن 17+32 میلیون نفر دیگر 
باید تن به مناظره داد. آن را که حساب پاک است از مناظره چه باک است؟«

اهمیت این موضوع اما واکنش کارشناسان و حقوقدانان را هم برانگیخت. 
عباس عبدی، تحلیل گر سیاسی و مشاور روزنامه هم میهن در شبکه ایکس 
نوشت:»فقط همین را بدانیم که با 14 میلیون رای عاریتی حاضر به مناظره 
هم نیستند. وای اگر با 20 میلیون رای اول می شدند. به نظرم خیلی ها هنوز 

متوجه خطری که از بیخ گوش ایران گذشته نشده اند.« 
محسن عبداللهی، استاد حقوق بین الملل دانشگاه شهید بهشتی هم 
در واکنش به ماجرای مناظره میان زنگنه و جلیلی در شبکه ایکس پیشنهاد 
داد:»نظر به ادعاهای معارض و اســتنکاف آقــای جلیلی از مناظره با 
آقای زنگنه پیشنهاد می شود یک کمیسیون حقیقت یاب مستقل، 
متشــکل از حقوقدانانی بی طرف تشــکیل و به ملت و قوای 
کشور درباره قرارداد کرسنت گزارش دهد. ملت حق دارد 
متخلفین این پرونده ملی را شناخته و از فعالیت  آنان در 

نظام جلوگیری شود.« 
علی مجتهــدزاده، وکیل دادگســتری هم در 
این باره نوشت:»در موضوع  کرسنت مهمتر از 
دعوای آقایان  جلیلــی و  زنگنه این موضوع 
اســت که چرا این پرونده در دوره 4 رئیس 
در  قــوه قضائیه به ســرانجام نرســیده و 
چــرا توســط مرجــع قضایی دربــاره آن 
شفاف سازی نمی شــود؟ این یک اشکال 
بزرگ است که چنین پرونده ملی بعد از نزدیک 

به 20 سال، همچنان بلاتکلیف باشد.« 

بررسی  مواجهه سعید جلیلی با افشاگری اخیر بیژن زنگنه در پرونده کرسنت

گفت وگو با دو عضو شورای شهر درباره شائبه پست فروشی در شهرداری تهران

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

گزارشگرحقوقیهممیهن
شادی مکی

گزارشگرشهریهممیهن
پریسا هاشمی

وکیلدادگستری
ابراهیم ایوبی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

ریاســت جمهوری از مبارزه با فســاد گفته اســت حالا با پرونده های فسادهای 
مختلفی از جمله خرید و فروش پست در دوره شهرداری اش در تهران روبه روست؛ 
فسادهایی که برای ردگم کنی به خروج دلار از کشور رسیده است. آنطور که گفته 
می شود؛ »پست ها در هر منطقه نرخ خود را دارد و بیشترین نرخ به منطقه یک 

در امور ساخت وساز برمی گردد و حتی شهرداران نواحی نیز نرخ خود را دارد.«

اصل وجود تخلف را تایید می کنم  �
»خرید و فروش پست ها در شهرداری« یکی از موضوعاتی است که کمیسیون 
نظارت و حقوقی شورای شهر تهران درباره آن تحقیقات کرده است. نرجس 
سلیمانی، رییس این کمیسیون در پاسخ به سوال هم میهن مبنی بر این که 
نتیجه بررسی خرید و فروش پست در شهرداری چیست؟ گفت: »متاسفانه 
گزارش های متعددی از بروز این اختلال در شهرداری به کمیسیون داده شد. 
متعاقب آن ضمن بررسی و  جلسات با تعدادی از اشخاص که در موقعیت های 
مختلف با این مسئله مواجه شده بودند شکل گرفت و در حال حاضر مسئله 
در حال بررسی است. اصل موضوع وجود تخلفات را تایید می کنم. متاسفانه 
این مساله ریشه های تاریخی دارد و به دلایل متعدد در بعضی موارد به صورت 
محدود و داخلی در بخش هایی تبدیل به رویه های غلط و نامبارک نانوشته ای 
شده که در جزایر اختلال و فساد گسترش پیدا کرده است، همچون ویروس 

در فضاهای مبهم و بدون نور.«
 از ســوی دیگر حراست شهرداری تهران پس از انتشار این خبر پیگیری 


